Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

PORTARIA Nº 065/2015

Ementa: Homologa julgamento proferido por Pregoeiro sobre
proposta apresentada ao Edital de Pregão Presencial nº
022/2015 – MUNICÍPIO DE GUAÍRA / PR.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais,

                                                  R E S O L V E:

                                                 Art. 1º - Homologar o julgamento proferido por Pregoeiro sobre
proposta apresentada ao Edital de Pregão Presencial 022/2015, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para execução de serviços de transporte de passageiros para
serem utilizados no transporte de alunos da zona rural e de programas educativos (PETI,
FORMANDO CIDADÃO E OUTROS), atletas em competição no interior e fora do município,
integrantes do grupo da terceira idade, agricultores em seminários e outros eventos, bem como para
transportes de passageiros para eventos apoiados pelas Secretarias da Administração Municipal. Às
empresas:

DEBUS TRANSPORTES LTDA, com valor total máximo de R$ 849.100,00 (oitocentos e
quarenta e nove mil e cem reais);

RANNO & RANNO LTDA, com valor total máximo de R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e
seiscentos reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeito retroativo a 09 de março de 2015.

Guaíra (PR), 09 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

PORTARIA Nº 046/2015

Ementa: Homologa julgamento proferido por Pregoeiro sobre
proposta apresentada ao Edital de Pregão Presencial nº
015/2015 – MUNICÍPIO DE GUAÍRA / PR.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais,

                                                  R E S O L V E:

                                                 Art. 1º - Homologar o julgamento proferido por Pregoeiro sobre
proposta apresentada ao Edital de Pregão Presencial 015/2015, que tem como objeto a
contratação futura de pessoa jurídica especializada, visando a prestação de serviços fotográficos
laboratoriais, digitais e de cobertura fotográfica de eventos institucionais, filmagem e locação de
equipamentos, a  serem utilizados  nos eventos  oficiais  e  nos  apoiados pelo  Município de Guaíra-
PR. A empresa:

MACIEL E VASCONCELLOS LTDA - ME, com valor total máximo de R$ 260.385,00 (duzentos e
sessenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais);

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeito retroativo a 24 de fevereiro de 2015.

Guaíra (PR), 24 de fevereiro de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

PORTARIA Nº 043/2015

Ementa: Homologa julgamento proferido por Pregoeiro sobre
propostas apresentadas aos itens 02 e 03, Edital de Pregão
Presencial nº 214/2014 e, declara deserto o item 01 do Edital
de Pregão Presencial nº 214/2014 – MUNICÍPIO DE GUAÍRA /
PR.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais,

                                                  R E S O L V E:

                                                 Art. 1º - Homologar o julgamento proferido por Pregoeiro sobre
proposta apresentada ao Edital de Pregão Presencial 214/2014, o objeto da presente Ata é o
registro de preços para contratação de empresas especializadas no ramo para o fornecimento futuro
de Material Asfáltico (RR1C, RM1C e CBUQ) os quais serão empregados na manutenção preventiva
e corretiva das vias públicas urbanas e rurais do município de Guaíra / PR; em conformidade com as
condições estabelecidas no Edital supra citado e em seus Anexos, partes integrantes deste
instrumento, e nesta Ata. As empresas:

EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor total máximo de R$ 158.900,00 (cento e
cinquenta e oito mil e novecentos reais) e;

MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, no valor total máximo de
R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 2º - Declara deserto o item 01, do processo licitatório na
modalidade de Pregão Presencial nº 214/2014, uma vez que não houve proponente ao referido item,
nos termos da Ata e parecer jurídico exarado no respectivo processo

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com

efeito retroativo a 10 de março de 2015.

Guaíra (PR), 10 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2015
Da Dispensa de Licitação por Justificativa nº 022/2015

Objeto – Contratação do SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL para
executar os cursos de Introdução à Informática; Eletricista Instalador Residencial e Encanador
Instalador Predial.

Contratante – MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Contratado – SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Data de Assinatura: 13/03/2015.

Vigência: Início na data de assinatura do contrato e término em 12 de setembro de 2015.

Valor total: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 13 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2015
Da Dispensa de Licitação por Justificativa nº 021/2015

Objeto – Contratação do SENAC: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
Unidade de Educação Profissional em Marechal Cândido Rondon/PR – SENAC/UEP37, para
executar os cursos intitulados: “SALGADOS PARA CONFEITARIA” e “DOCES PARA
CONFEITARIA”.

Contratante – MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Contratado – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC

Data de Assinatura: 12/03/2015.

Vigência: Início na data de assinatura do contrato e término em 11 de junho de 2015.

Valor total: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 12 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 027/2015
Da Dispensa de Licitação por Limite nº 020/2015

Objeto – Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto elétrico de alarme e
sinalização de incêndio, para atender todas as especificações do Projeto de Prevenção contra
Incêndio das edificações que compõem o Centro Náutico e Recreativo de Guaíra (Marinas), que foi
aprovado pelo Corpo de Bombeiros do Paraná.

Contratante – MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Contratado – P.R. ANTONIETTI – SEGURANÇA ME

Data de Assinatura: 05/03/2015.

Vigência: Início na data de assinatura do contrato e término em 04 de setembro de 2015.

Valor total: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 05 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 026/2015
Da Dispensa de Licitação por Justificativa nº 019/2015

Objeto – Contratação do SENAC: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL -
Unidade de Educação Profissional em Marechal Cândido Rondon/PR – SENAC/UEP37, para
executar o curso intitulado “TÉCNICAS DE PREPARO DE CONSERVAS CASEIRAS”.

Contratante – MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Contratado – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC

Data de Assinatura: 27/02/2015.

Vigência: Início na data de assinatura do contrato e término em 26 de maio de 2015.

Valor total: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 27 de fevereiro de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2015
Pregão Presencial nº 008/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: EDSON RICARDO BUTKE – EIRELI - ME

Objeto da Ata: contratação de empresa para os serviços de lavagem de veículos leves,
maquinários, ônibus, caminhões e motos, compreendendo o fornecimento de material de consumo
necessário, que serão empregados na manutenção diária da Frota Municipal.

Valor Total: R$ 82.318,50 (oitenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 09 de março de 2016.

Data de Assinatura: 10 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 10 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2015
Pregão Presencial nº 008/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: EVERTON CESAR DA SILVA FONSECA 36385944832

Objeto da Ata: contratação de empresa para os serviços de lavagem de veículos leves,
maquinários, ônibus, caminhões e motos, compreendendo o fornecimento de material de consumo
necessário, que serão empregados na manutenção diária da Frota Municipal.

Valor Total: R$ 100.835,00 (cem mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 09 de março de 2016.

Data de Assinatura: 10 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 10 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015
Pregão Presencial nº 022/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: RANNO & RANNO LTDA

Objeto da Ata: contratação de empresa especializada para execução de serviços de transporte de
passageiros para serem utilizados no transporte de alunos da zona rural e de programas educativos
(PETI, FORMANDO CIDADÃO E OUTROS), atletas em competição no interior e fora do município,
integrantes do grupo da terceira idade, agricultores em seminários e outros eventos, bem como para
transportes de passageiros para eventos apoiados pelas Secretarias da Administração Municipal.

Valor Total: R$ 119.600,00 (cento e dezenove mil e seiscentos reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 08 de março de 2016.

Data de Assinatura: 09 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 09 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015
Pregão Presencial nº 022/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: DEBUS TRANSPORTES LTDA

Objeto da Ata: contratação de empresa especializada para execução de serviços de transporte de
passageiros para serem utilizados no transporte de alunos da zona rural e de programas educativos
(PETI, FORMANDO CIDADÃO E OUTROS), atletas em competição no interior e fora do município,
integrantes do grupo da terceira idade, agricultores em seminários e outros eventos, bem como para
transportes de passageiros para eventos apoiados pelas Secretarias da Administração Municipal.

Valor Total: R$ 849.100,00 (oitocentos e quarenta e nove mil e cem reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 08 de março de 2016.

Data de Assinatura: 09 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 09 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015
Pregão Presencial nº 015/2015

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: MACIEL E VASCONCELLOS LTDA - ME

Objeto da Ata: contratação futura de pessoa jurídica especializada, visando a prestação de serviços
fotográficos laboratoriais, digitais e de cobertura fotográfica de eventos institucionais,filmagem e
locação de equipamentos , a  serem utilizados  nos eventos  oficiais  e  nos  apoiados pelo
Município de Guaíra-PR.

Valor Total: R$ 260.385,00 (duzentos e sessenta mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 23 de fevereiro de 2016.

Data de Assinatura: 24 de fevereiro de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 24 de fevereiro de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2015
Pregão Presencial nº 214/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: MINERPAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto da Ata: contratação de empresas especializadas no ramo para o fornecimento futuro de
Material Asfáltico (RR1C, RM1C e CBUQ) os quais serão empregados na manutenção preventiva e
corretiva das vias públicas urbanas e rurais do município de Guaíra / PR.

Valor Total: R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 09 de março de 2016.

Data de Assinatura: 10 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 10 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - prefeitura@guaira.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE GUAÍRA - Estado do Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2015
Pregão Presencial nº 214/2014

Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Detentora da Ata: EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA

Objeto da Ata: contratação de empresas especializadas no ramo para o fornecimento futuro de
Material Asfáltico (RR1C, RM1C e CBUQ) os quais serão empregados na manutenção preventiva e
corretiva das vias públicas urbanas e rurais do município de Guaíra / PR.

Valor Total: R$ 158.900,00 (cento e cinquenta e oito mil e novecentos reais).

Prazo de Vigência: data de assinatura da ata e término em 09 de março de 2016.

Data de Assinatura: 10 de março de 2015.

Foro: Guaíra – Paraná

Guaíra, 10 de março de 2015.

Fabian Persi Vendruscolo

Prefeito Municipal

	PORTARIA 065.2015.pdf
	PORTARIA 046.2015.pdf
	PORTARIA 043.2015.pdf
	DISPENSA 022.2015.pdf
	DISPENSA 021.2015.pdf
	DISPENSA 020.2015.pdf
	DISPENSA 019.2015.pdf
	ARP 045.2015.pdf
	ARP 044.2015.pdf
	ARP 043.2015.pdf
	ARP 042.2015.pdf
	ARP 037.2015.pdf
	ARP 032.2015.pdf
	ARP 031.2015.pdf
	AVISO ALTERAÇÃO PREGÃO 01.2015.pdf